[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЖЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.07.2018 № 531
         г. Устюжна

О подготовке и проведении
мероприятий, посвящённых

Поздеевской ярмарке, в 2018
году

На основании статьи 36 Устава Устюженского муниципального района администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести мероприятия, посвященные Поздеевской ярмарке, 11 августа 2018 года.

2. Управлению по культуре, туризму, спорту и молодежной политике администрации района (Малышева И.О.):

2.1. Организовать участие в ярмарке народных умельцев, мастеров художественных промыслов.

2.2. Провести XII межрегиональный фестиваль кузнечного мастерства «Железное поле».

В срок до 09.07.2018 разработать и представить на утверждение Положение о XII межрегиональном фестивале кузнечного мастерства «Железное поле».

2.3. В срок до 09.07.2018 разработать план культурных мероприятий, посвященных Поздеевской ярмарке.

3. Сектору организационно-контрольной работы администрации района (Васильева О.В.) организовать участие муниципальных образований района в мероприятиях, посвящённых Поздеевской ярмарке.

4. Сектору стратегического планирования и инвестиций управления экономического развития и сельского хозяйства администрации района (Федорова Ю.И.) организовать приглашение для участия в Поздеевской ярмарке, разработать схему размещения  ярмарочной (выездной) торговли и детских аттракционов в день проведения Поздеевской ярмарки.

5. Организацию ярмарочной (выездной) торговли в день проведения Поздеевской ярмарки возложить на МУП «Дирекция городских рынков» (Архипова С.В.).

6. Рекомендовать отделению полиции (по оперативному обслуживанию территории Устюженского муниципального района) МО МВД России «Бабаевский» (Хафизов А.Ф.) обеспечить охрану общественного порядка во время проведения мероприятий.

7. Информацию о проведении мероприятий, посвящённых Поздеевской ярмарке, опубликовать в районной газете «Вперёд».

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

9. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Информационный вестник Устюженского муниципального района» и разместить на официальном сайте Устюженского муниципального района.

Первый заместитель главы  администрации района –
начальник управления жилищно-коммунального хозяйства,

архитектуры, строительства и экологии                                       А.Ю. Болтунов